

## INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

**Placements de Tunisie - SICAF**  
Siège social : 2, Rue de Turquie -1001 Tunis

La société Placements de Tunisie - SICAF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité provisoires relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2019.

(en Dinars)

INDICATEURS	Quatrième Trimestre de l'exercice comptable 2019	Quatrième Trimestre de l'exercice comptable 2018	Exercice comptable 2019	Exercice comptable 2018
<b>Revenus</b>	<b>76 121</b>	<b>13 516</b>	<b>3 300 685</b>	<b>2 774 725</b>
<i>Dividendes</i>	-	<b>9 979</b>	<b>2 947 927</b>	<b>2 745 984</b>
Dividendes reçus sur titres cotés	-	-	1 214 049	1 088 697
Dividendes reçus sur titres non cotés	-	<b>9 979</b>	1 733 878	1 657 287
<i>Plus-values</i>	<b>47 055</b>	<b>3 537</b>	<b>309 241</b>	<b>20 822</b>
Plus-values sur cession de titres cotés	-	-	308 580	-
Plus-values sur cession de titres non cotés	<b>47 055</b>	<b>3 537</b>	661	20 822
<i>Autres</i>	<b>29 066</b>	-	<b>43 517</b>	<b>7 919</b>
Intérêts sur comptes à terme	-	-	-	-
Intérêts sur certificats de dépôt	29 066	-	39 982	-
Jetons de présence encaissés	-	-	-	-
Reprise sur provisions	-	-	3 535	7 919
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>133 909</b>	<b>27 492</b>	<b>530 805</b>	<b>274 263</b>
<b>Total des actifs</b>	-	-	<b>16 748 626</b>	<b>16 074 863</b>
<b>Immobilisations financières</b>	<b>9 262 569</b>	<b>9 262 569</b>	<b>9 262 574</b>	<b>9 262 569</b>
Titres cotés	7 601 796	7 601 796	7 601 801	7 601 796
Autres participations	1 660 773	1 660 773	1 660 773	1 660 773
<b>Placements à court terme</b>	<b>6 545 939</b>	<b>6 939 652</b>	<b>7 848 833</b>	<b>6 939 652</b>
Titres cotés	2 593 868	3 058 543	3 034 200	3 058 543
Autres placements en titres de capital	3 952 071	3 881 109	2 814 633	3 881 109
Autres placements en titres de créance	1 500 000	-	2 000 000	-
<b>Prises de participations et cessions de la période</b>				
Prises de participations	-	30	440 337	30
Cessions en coût historique	-	-	464 674	-
<b>Créances rattachées aux immob. Financières</b>	-	<b>9 979</b>	-	<b>9 979</b>
<b>Charges financières</b>	-	<b>1</b>	<b>249 327</b>	<b>27 049</b>
Frais sur achat et vente de titres	-	1	10 832	1
Dotations aux provisions sur titres cotés	-	-	238 495	27 048
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	-	-	<b>12 334</b>	<b>10 243</b>

Les chiffres de l'exercice 2018 sont définitifs et approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 12/03/2019.

(\*) Il s'agit de plus-values nettes de moins-values sur cession de titres, ajustées des plus ou moins-values latentes sur sicav.

### **Faits saillants :**

- Une plus-value potentielle de l'ordre de 45.000 Dinars a été constatée sur les actions SICAV RENDEMENT,
- Des provisions ont été constituées pour dépréciation de titres pour 238.495 Dinars.
- Des reprises de provisions sur titres ont été constituées pour environ 3.500 Dinars.

### **Commentaires :**

- L'évaluation du portefeuille des actions cotées a été faite en utilisant le cours moyen du mois de décembre 2019,
- Tous les indicateurs sont extraits des livres comptables de la Société.